
 
  

 

 

 

 

各位 

 

「ちばしんきんコラボ産学官」は、平成 19 年 3 月設立以来、技術的な課題解

決に向け大学等と企業様の橋渡しを行い、中小企業が持つ技術的な課題に対し

て、大学等へ取次し、研究成果や技術力・知見を提供してもらうなど、同会が果

たしてきた役割は意義のあるものでした。 

 

しかしながら、近年におきましては大学等との連携が一般化しており、会費を

頂く会員制組織としての運営方法は現状に即さなくなってきており、企業から

の相談や要望は販路拡大や事業承継支援等が増え、設立当初と比べ、企業の課題

は変化してきました。また、会員の皆様からは「会費を廃止し会員に限定せずに

産学連携の取組みを千葉信用金庫が継続していくべき」との声も多く頂戴して

おりました。 

 

このような状況を踏まえ、令和 6 年 5 月 20 日（月）に開催された「ちばしん

きんコラボ産学官 第 17 回通常総会」にて、ちばしんきんコラボ産学官を解散

し、千葉信用金庫が業務を引継ぐことが決議されたことを報告させて頂きます。

なお、大学等への技術的な相談は従来通り千葉信用金庫が承っておりますので

お気軽にご利用ください。 

 

皆様からの厚いご支援を賜りましたこと、深く御礼申し上げますとともに、今

後ともご指導ご鞭撻のほどを賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

２０２４年５月２４日 

「ちばしんきんコラボ産学官」の解散について 


